

راهنمای واحد درسی سمینار در مسائل برنامه درسی

کارشناسی ارشد مطالعات برنامه درسی دانشگاه شهید چمران اهواز
نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۰۱

تعداد واحد: ۲

زمان تشکیل جلسات: چهارشنبه ساعت ۱۶ تا ۱۸

استادان: دکتر پارسا، دکتر بیرمی پور، دکتر رحیمی دوست، دکتر رضوی

تعداد دانشجویان درس: ۹ نفر

الف) زمان بندی جلسات (تا اطلاع ثانوی به صورت آنلاین خواهد بود)

جلسه	تاریخ	فعالیت	توضیح
۱	۴۰۰/۶/۲۴	جلسه توجیهی	معرفی درس و توضیح درباره روند کار در طول ترم
۲	۴۰۰/۷/۲۸	ارائه عنوان و کلیات (سه دانشجوی گروه اول)	۳ نفر از دانشجویان عناوین پژوهش خود را ارائه می دهند و درباره آنها بحث و تبادل نظر صورت می گیرد تا عنوان نهایی شود. برای فهم بهتر عنوان، لازم است کلیات پژوهش در قالب فرم شماره (۱) ارائه شود.
۳	۴۰۰/۸/۵	ارائه عنوان و کلیات (سه دانشجوی گروه دوم)	۳ دانشجوی دیگر عناوین پژوهش خود را ارائه می دهند و درباره آنها بحث و تبادل نظر صورت می گیرد تا عنوان نهایی شود. برای فهم بهتر عنوان، لازم است کلیات پژوهش در قالب فرم شماره (۱) ارائه شود.
۴	۴۰۰/۸/۱۲	ارائه عنوان و کلیات (سه دانشجوی گروه سوم)	۳ دانشجوی باقیمانده عناوین پژوهش خود را ارائه می دهند و درباره آنها بحث و تبادل نظر صورت می گیرد تا عنوان نهایی شود. برای فهم بهتر عنوان، لازم است کلیات پژوهش در قالب فرم شماره (۱) ارائه شود.
۵	۴۰۰/۹/۱۷	گزارش پروپوزال (دانشجویان ۱ و ۲)	دانشجویان مشخص شده، طرح پیشنهادی پژوهش (بر اساس فرمت پروپوزال) را گزارش و از آن دفاع می کنند.
۶	۴۰۰/۹/۲۴	گزارش پروپوزال (دانشجویان ۳ و ۴)	دانشجویان، طرح پیشنهادی پژوهش (بر اساس فرمت پروپوزال) را گزارش و از آن دفاع می کنند.
۷	۴۰۰/۱۰/۱	گزارش پروپوزال (دانشجویان ۵ و ۶)	دانشجویان باقیمانده، طرح پیشنهادی پژوهش (بر اساس فرمت پروپوزال) را گزارش و از آن دفاع می کنند.
۸	۴۰۰/۱۰/۸	گزارش پروپوزال (دانشجویان ۷ و ۹)	دانشجویان باقیمانده، طرح پیشنهادی پژوهش (بر اساس فرمت پروپوزال) را گزارش و از آن دفاع می کنند.

(ب) فعالیت های دانشجویان

از دانشجویان انتظار می رود برای گذراندن این واحد درسی فعالیت های زیر را انجام دهند:

مطالعه و تحقیق: دانشجویان بر اساس نظر و راهنمایی استاد راهنما که مسئولیت راهنمایی پایان نامه آنها را بر عهده خواهد داشت درباره موضوع سمینار خود مطالعه و تحقیق می کند. این موضوع بعداً به عنوان موضوع پایان نامه ادامه پیدا خواهد کرد بنابراین تلاش دانشجویان در این واحد درسی باعث می شود بتوانند پایان نامه خود را با کیفیت و سرعت بیشتری انجام دهند.

گزارش مستمر: بر اساس زمان بندی انجام شده در تمامی جلسات دانشجویان در خصوص موضوع تعیین شده گزارشی ارائه خواهند داد. برای مثال در جلسات ۱۷ و ۲۴ آذر و همچنین ۱ و ۸ دی هر یک از دانشجویان گزارشی از طرح پیشنهادی خود را در قالب پرپوزال مصوب گروه (از عنوان و بیان مسئله تا روش شناسی و منابع) در کلاس درس ارائه می کند. لازم است هر یک از دانشجویان در مهلتی که در سامانه آموزش مجازی مشخص می شود (قبل از موعد مقرر برای ارائه گزارش پرپوزال)، نسخه ای از پرپوزال را در سامانه بارگذاری کنند تا قبل از جلسه توسط ایشان بررسی شود.

ارائه اصلی و گزارش کتبی پایانی: هر یک از دانشجویان موظف است پرپوزال نهایی و اصلاح شده خود را جهت تصویب در گروه علوم تربیتی آماده سازی نماید.

حضور به موقع و فعال: از دانشجویان انتظار می رود در تمامی جلسات حضور به موقع و مشارکت فعال داشته باشند. بدین منظور لازم است آنان همواره تکالیف محوله را به دقت و به موقع ارائه نمایند.

ارسال مطالب در سامانه: همان طور که قبلاً نیز اشاره شد به منظور مستندسازی و برنامه ریزی بهتر، فایلها و تکالیف دانشجویان در سامانه LMS بارگذاری می گردد. بنابراین دانشجویان به طور مستمر سامانه را بازدید و در مواعدهای مقرر مطالب را به سامانه ارسال کنند. جلسات آنلاین نیز در محیط آنلاین سیستم آموزش مجازی برگزار خواهد شد. تا اطلاع ثانوی این روش کار معتبر است.

(ج) فرمت گزارش نخست (ارائه عنوان و کلیات پژوهش):

هر یک از دانشجویان در روز و ساعت تعیین شده گزارشی از عنوان و کلیات پژوهش خود را ارائه خواهد کرد. بدین منظور لازم است دانشجویان فرم شماره (۱) را با تایید استاد راهنمای خود تکمیل و نسخه ای از آن را در موعد مقرر در سامانه بارگذاری و به طور شفاهی جلسه آنلاین ارائه نمایند.

(د) فرمت گزارش دوم (پرپوزال):

هر یک از دانشجویان کارشناسی ارشد مطالعات برنامه درسی لازم است طرح پیشنهادی پژوهش خود را در قالب پرپوزال مصوب گروه علوم تربیتی در مدت زمان تعیین شده ارائه نماید. پس از ارائه دانشجویان، استادان درس درباره ارائه آن دانشجو بحث و اظهار نظر می کنند. لازم است دانشجو آمادگی پاسخگویی به سوالات احتمالی را داشته باشند.

****نکات مهم:**

۱- قبل از ارائه گزارش طرح پیشنهادی در کلاس درس، پرپوزال خود را به تایید استاد راهنما برسانید. در غیر این صورت ممکن است روند کار شما به تعویق بیفتد.

۲- ارائه ها باید بسیار خلاصه و موجز و شامل موارد مهم و اصلی باشد. سعی کنید از اطاله کلام و حاشیه رفتن خودداری کنید.

۳- هدف از گزارش پروپوزال در این ترم، حصول اطمینان از باکیفیت بودن پروپوزال دانشجویان و تصویب آن در گروه علوم تربیتی است. توصیه می‌شود دانشجویان تلاش کنند تا هر چه سریعتر پروپوزال را با تایید استاد راهنما تهیه کنند و در نیمسال تحصیلی جاری آن را در گروه تصویب نمایند.

۴- حتما برای ارائه خود از پاورپوینت استفاده کنید. بهتر است تعداد اسلایدها زیاد نباشد و حداکثر در ۲۰ اسلاید مطالب جمع‌بندی شود. به هیچ وجه از روی پاورپوینت روخوانی نکنید که اثر منفی خواهد داشت. سعی کنید بر مطالب مسلط باشید و به زبان خودتان ارائه دهید. نسخه پی دی اف از فایل پاورپوینت تهیه کنید تا بتوانید در سامانه آنلاین آن را بارگذاری کنید.

۵- از آنجا که به احتمال قوی کلاسها مجازی است، حتما از صحت و سلامت سیستم رایانه خود برای ارتباط صوتی اطمینان حاصل کنید. در صورت عدم آمادگی فنی لازم، ممکن است ارائه شما با مشکل مواجه شود.

هـ) نحوه ارزشیابی:

نمره پایانی دانشجویان بر اساس ارزشیابی از فعالیت‌های زیر محاسبه خواهد شد:

(۱) فعالیت‌های مستمر در طول ترم: به آمادگی و حضور و گزارش شفاهی و مشارکت فعال دانشجویان در طول ترم ۲ نمره تعلق می‌گیرد. این نمره بر اساس نظرات تمامی استادان این درس به دانشجو داده می‌شود.

(۲) گزارش کتبی پایانی (پروپوزال): ۱۸ نمره به پروپوزال دانشجویان تعلق می‌گیرد. بنابراین لازم است همه دانشجویان متن اصلاح شده و نهایی پروپوزال خود را بر اساس نظرات تخصصی که در طول ترم مطرح شده است و تایید نهایی استاد راهنما تهیه و جهت ارزشیابی در اختیار استادان قرار دهند. بدین منظور لازم است دانشجویان به گونه‌ای برنامه ریزی نمایند که حداکثر تا آخر دی ماه سال جاری متن پروپوزال آنها جهت ارزشیابی در اختیار استادان این درس قرار گیرد.

*نکته مهم: در ارزشیابی پروپوزالها (۱۸نمره)، معیارهایی از قبیل کیفیت طرح مسئله، ضرورت و اهمیت، مبانی نظری پژوهش، بررسی پژوهش‌های پیشین، روش شناسی، منبع نویسی و استناد درون متنی، استفاده از منابع علمی روزآمد و معتبر، نگارش علمی، انسجام نوشتار، و نظایر آن مورد توجه خواهد بود. به این معیارها توجه داشته باشید.

و) تصویب عنوان پایان نامه و پروپوزال

(۱) پس از آن که عنوان پایان نامه توسط استادان درس سمینار تصویب شد، لازم است دانشجو «فرم تکمیل شده عنوان و کلیات پژوهش» را جهت طرح در گروه علوم تربیتی به مدیر گروه تحویل دهد. برای انجام به موقع این کار برنامه ریزی کنید.

(۲) پس از گزارش پروپوزال، هر دانشجو لازم است اصلاحات نهایی لازم را در پروپوزال خود به عمل آورد و پس از دریافت تایید استاد راهنما، پروپوزال خود را جهت طرح در جلسه گروه به مدیر گروه ارائه نماید. برای انجام به موقع این کار نیز برنامه‌ریزی داشته باشید.

نکته پایانی: اطلاعات تکمیلی از طریق سامانه (LMS) به اطلاع شما خواهد رسید.

برای همه شما دانشجویان عزیز نیمسال تحصیلی پر بار و پربرکتی آرزو مندیم.